

Sto procent prawdy, zero fałszu. Wybieram życie w trzeźwości, nie na rauszu...

"Dlaczego nauka nie wchodzi mi do głowy tak łatwo jak teksty ulubionych piosenek?" – to pytanie zadaje sobie wielu uczniów.

Całkiem możliwe, że było ono również inspiracją dla pewnego młodego mężczyzny, który po konfrontacji z trudnymi doświadczeniami życiowymi, zdecydował się na współpracę z młodzieżą.



Warsztaty muzyczno-profilaktyczne

fot. K.W.

Dnia 12 września 2013 roku uczniowie klas drugich i trzecich uczestniczyli w warsztatach profilaktycznych, zorganizowanych przez Dobromira Makowskiego. W rapowym rytmie próbował on dotrzeć nawet do najbardziej opornego gimnazjalisty.

Spotkanie miało na celu uwrażliwienie na zagrożenia płynące z zażywania substancji psychoaktywnych, ślepego podążania za idolami czy ulegania osobom, które mają na nas niekorzystny wpływ. ... (Str. 2)

Wracamy do rzeczywistości...

Jak co roku, każdy z nas czeka na upragnione wakacje. Kiedy już nadejdą, cieszymy się, że będziemy mieli dużo wolnego czasu. Możemy wtedy robić, co tylko chcemy. Również jest to czas rodzinnych wyjazdów, spotkań z przyjaciółmi czy wspólnych uroczystości okolicznościowych. Jednak po tych wspaniałych wakacjach nadchodzi nowy rok szkolny.

Zaczynamy zawsze z tak zwaną "białą kartką", którą sukcesywnie zapełniamy naszymi ocenami. Powracają stare obowiązki, zadania domowe oraz sprawdziany. Najłatwiej zacząć nowy rok szkolny w gimnazjum uczniom klas drugich i trzecich. Oni już wiedzą dużo o tej szkole czy sposobie nauczania pracujących w niej nauczycieli. Zatem komu jest najciężej?

Z pewnością nowym uczniom, czyli klasom pierwszym. Oni są bardzo zestresowani. Po pierwsze, chodzą do innej szkoły niż dotychczas. Po drugie, zaczynają uczęszczać do nowych klas. Nie znają wszystkich uczniów, nauczycieli oraz numerów sal. Po trzecie, uczą się przedmiotów, których wcześniej nie znali, np. fizyki, chemii czy geografii. ... (Str. 3)

Ogólnopolską akcję publicznego czytania największych polskich dzieł literackich zwaną "Narodowym Czytaniem" zainicjował w 2012 roku prezydent Bronisław Komorowski. Głównym celem tego projektu jest popularyzacja czytelnictwa, wzmacnianie poczucia tożsamości narodowej, a także zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o język polski wśród rodaków. ... (Str. 3)

"Narodowe Czytanie" utworów A. Fredry w Dębnie



fot. K.S.

Sto procent prawdy, zero fałszu. Wybieram życie w trzeźwości, nie na rauszu...

Nakłaniał do refleksji nad własnym życiem oraz do zastanowienia się nad jego przemijalnością, argumentując: "nigdy już nie będziesz miał 15 lat, a ja już nigdy nie będę miał 30".

Dobromir Makowski rozpoczął warsztaty od krótkiego, autobiograficznego wprowadzenia. Chciał na własnym przykładzie pokazać, że człowiek dotyka dna nie po to, by tam pozostać, lecz żeby mieć od czego się odbić. Jego wypowiedzi przeplatane były wykonaniami hip-hopowych utworów zawierających elementy improwizacji, czyli tak zwanego freestyle'u oraz krótkimi filmikami.

Do wystąpienia włączył również uczniów, powierzając im zadania do wykonania. Przesłaniem pierwszego z nich było zakomunikowanie, że nasz los zależy od tego, jak sami nim pokierujemy. Życie jest w naszych rękach, a w chwili słabości nie należy wstydzić się poprosić o pomoc. Sami możemy go nie udźwignąć.

Kolejne ćwiczenie w prosty sposób obrazowało uleganie autorytetom. Pokazało, jak łatwo jest wmówić człowiekowi idee, które z prawdą mają niewiele wspólnego.

Uczniowie naszej szkoły po raz pierwszy uczestniczyli w takiej formie aktywności. Liczymy na to, że z równie dużym zaangażowaniem wezmą udział w wewnętrznych działaniach profilaktycznych, zaplanowanych na najbliższy rok szkolny.

Karolina Włodarczyk

"Życzę Ci, aby Twoje spostrzeżenia, trafne dotychczas, nigdy nie traciły na wartości, abyś nie zrezygnował ze zgłębiania wiedzy o życiu."

Katarzyna Kazmierczuk

"Człowiekowi myślącemu życzę zdrowia i sprawności fizycznej oraz aby jego umysł był jasny, a pozytywne myśli niosły ze sobą możliwość nieskończonego działania i rozwoju."

Eliza Staniszevska



Spotkanie z "Makiem"

fot. K.W.

Spotkanie z "Makiem" - warsztaty muzyczno-profilaktyczne



Spotkanie z "Makiem"

fot. K.W.

Dnia 12 września 2013 roku, na trzeciej godzinie lekcyjnej, klasa IIIa, pod opieką pani Karoliny Włodarczyk, wybrała się do Dębnowskiego Ośrodka Kultury. Odbływały się tam muzyczne warsztaty profilaktyczne związane z działalnością RapPedagogia tj. projektu profilaktyki antynarkotykowej. Projekt oparty jest na muzyce hip-hop, elementach profilaktyki oraz inspirowany przeszłym życiem autora i wykonawcy (współzałożyciela fundacji "Krok po Kroku"). Program powstał w oparciu o oczekiwania mediów, związanych z pracą i zapobiegawczymi działaniami szkoły.

Na początku pan Dobromir Makowski opowiedział nam swoją historię.

On sam przed laty mierzył się z wieloma problemami, będąc wychowankiem Domu Dziecka. Jako młody człowiek przedawkował narkotyki i omal nie umarł. Obecnie, jeżdżąc po Polsce, dociera do wielu szkół, domów dziecka, domów poprawczych i zakładów karnych, mówiąc do młodzieży, iż można żyć inaczej.

Podczas spotkania z uczniami naszej szkoły pan Makowski angażował ich do udziału w warsztatach.

Pokazał, że rap i muzyka hip-hopowa nie muszą kojarzyć się z wulgarnymi wykonawcami. W czasie występu pan Makowski doskonale dogadywał się z młodzieżą. Pokazał nam, jak inaczej może wyglądać nasze życie po odnalezieniu siebie, ustaleniu własnej wartości i tego jak chcemy żyć. Potem gość zaprezentował kilka utworów, w których podzielił się z nami świadectwem swojego życia, opowiedział o swoim nawróceniu, zachęcając do porzucenia nałogów. Pod koniec spotkania zaprosił do wspólnego zdjęcia, które znajdziemy na stronie "RapPedagogii".

Uważam, że warsztaty okazały się ciekawą alternatywą wobec tradycyjnych wykładów i prelekcji profilaktycznych realizowanych w szkołach. Bardzo podobała mi się forma tego spotkania. Mam nadzieję, że jeszcze nie raz spotkamy się z panem Makowskim.

Daria Kurek

"Narodowe Czytanie" utworów Aleksandra Fredry w Dębnie

Wracamy do rzeczywistości...



Narodowe Czytanie fot. K.S.

Tegoroczne przedsięwzięcie związane było z postacią najwybitniejszego polskiego komediopisarza, pamiętnikarza i poety, Aleksandra Fredry.

Komedie obyczajowe hrabiego Aleksandra Fredry przedstawiały życie codzienne galicyjskiej szlachty w pierwszej połowie XIX wieku. Pełne farsy odśmiały wady ówczesnego świata i przywary społeczeństwa. Nic więc dziwnego, że współcześnie często pojawiają się w repertuarze teatrów i sztuce filmowej jako szczególnie pożądane ze względu na humor i ciekawe kreacje aktorskie barwnych postaci twórczości Fredrowskiej. Któż z nas nie słyszał we wczesnym dzieciństwie ponadczasowych wierszyków o przesłaniach moralizatorskich tego właśnie poety. Tym bardziej wybór Aleksandra Fredry jako bohatera "Narodowego Czytania" wydaje się trafny poprzez dostępność przekazu. W całym kraju odbywały się liczne spotkania poetyckie z odczytami dzieł pisarza. Tak też było w naszym mieście.

Dnia 7 września 2013 roku w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Dębno odbyło się spotkanie promujące twórczość A. Fredry. Uczniowie Gimnazjum Publicznego wzięli w nim udział pod opieką pani Wioletta Rafałowicz. "Narodowe Czytanie utworów Aleksandra Fredry" rozpoczęło od przedstawienia życiorysu i twórczość autora. Następnie zaproszeni na spotkanie goście odczytywali jego dzieła. Pierwszy utwór pt. "Żabki" zaprezentowała pani Janina Tylman. Pani Katarzyna Kwiatkowska i pan Marcin Kwiatkowski przedstawili I akt VI sceny humorystycznej z "Zemsty". Wszyscy oczekiwali na wystąpienie burmistrza Dębna, pana Piotra Downara, który odczytał "Orła i żurawia".

Następnie pani Anna Derenowska zaprezentowała "Kasię, kotka i motyla", a pani Katarzyna Kwiatkowska znany nam z dzieciństwa wierszyk "Małpka w kąpielu".

Niezwykle ciekawie przedstawiały się odczyty kolejnych duetów: pana Ryszarda Patkowskiego i pani Barbary Topczewskiej w akcie IV sceny VIII "Ślubów panieńskich" oraz pana Grzegorza Kulbickiego i pani Anny Stępnik w akcie I sceny VI "Pana Jowialskiego". Oryginalnie zaprezentowali utwory koleni goście: pani Karolina Wasilewicz "Bańkę", pan Michał Cholewiński "Ośla", a pan Jacek Krzciuk "Muchę". Najbardziej popularny wiersz, "Paweł i Gawel", przeczytał pan Remigiusz Rzepczak.

Młodzież reprezentowały: Natalia Ciupek oraz Natalia Szczur. Dziewczyny przygotowały do prezentacji "Wiatr i noc" i "Jaskółkę".

Ostatni utwór pt. "Ojczyzna nasza" przybliżyła zebranych pani dyrektor Janina Tylman.

Na koniec spotkania czytającym wręczono podarunki, a wszystkich uczestników zaproszono na poczęstunek.

Atmosfera "Narodowego Czytania" w Dębnie była niezwykle podniosła ze względu na możliwość obcowania z literaturą polską, prezentowaną przez ciekawych gości, w tak niezwykłym miejscu.

Weronika Własak



Narodowe Czytanie fot. K. S.

"Życzę Ci, żebyś zawsze i wszędzie MYŚLAŁ - to nie jest choroba i wcale nie boli. W rozsądny sposób wykorzystaj swoją wiedzę i nabyte umiejętności." Emanuel Grzeszczuk

"Człowiekowi myślącemu życzę, aby wykorzystywał swoją wiedzę we właściwy sposób, pomnażał ją, dzielił z innymi i z pokorą słuchał doświadczeń ludzi." Aleksandra Jelińska

"Człowiekowi myślącemu życzę, aby pogłębiał swoją wiedzę, korzystał z daru, jaki otrzymał od Boga, wykorzystywał go umiejętnie i umiał dzielić się nim." Roksana Lulko

Jak co roku, każdy z nas czeka na upragnione wakacje. Kiedy już nadejdą, cieszymy się, że będziemy mieli dużo wolnego czasu. Możemy wtedy robić, co tylko chcemy. Również jest to czas rodzinnych wyjazdów, spotkań z przyjaciółmi czy wspólnych uroczystości okolicznościowych. Jednak po tych wspaniałych wakacjach nadchodzi nowy rok szkolny.

Zaczynamy zawsze z tak zwaną "białą kartką", którą sukcesywnie wypełniamy naszymi ocenami. Powracają stare obowiązki, zadania domowe oraz sprawdziany. Najłatwiej zacząć nowy rok szkolny w gimnazjum jest uczniom klas drugich i trzecich. Oni już wiedzą dużo o tej szkole czy sposobie nauczania pracujących w niej nauczycieli.

Zatem komu jest najciężej? Z pewnością nowym uczniom, czyli klasom pierwszym.

Co robi szkoła, aby wspomóc nowych uczniów?

W naszym gimnazjum tradycją jest, że każda klasa trzecia opiekuje się jedną klasą pierwszą.



Początek roku fot. J. F.

Przed wakacjami organizowane są spotkania z uczniami klas szóstych, a na początku roku szkolnego starsi koledzy przychodzą do młodszych, aby udzielić im podstawowych informacji o szkole. Kolejną pomocą są wyjazdy uczniów, np. do kina, na łyżwy lub kręgielnię.

Trudno jest zacząć nowy rok szkolny przede wszystkim uczniom klas pierwszych gimnazjum. Związane jest to z nową szkołą, nauczycielami oraz kolegami. Zazwyczaj towarzyszą temu ogromne nerwy i stres. Jednak każdy z nas musi to przeżyć. Jan Amos Komeński, mówił: "Szkoła nie powinna być przybytkiem płaczu i plag, lecz uwagi i czynności."

Agnieszka Buczkowska

Przyjdź, zobacz, posłuchaj... - Spotkanie z książką

Prawdziwa gratka dla miłośników książek! Dnia 24 i 26 września w szkolnej czytelni odbyło się pierwsze tegoroczne spotkanie mające na celu promowanie czytelnictwa. Podczas trwającej kwadrans przerwy uczniowie klas drugich próbowali zachęcić młodszych kolegów do zaprzyjaźnienia się z książką. Czy stanęli na wysokości zadania?

Ola zaprezentowała zebranym kryminał Agaty Christie pt. "Morderstwo w Orient Expressie". Fabuła książki przenosi czytelnika do tytułowego pociągu, Orient Expressu, który podczas drogi do Europy grzęźnie w śnieżnych zaspach. Wtedy zostaje dokonane morderstwo. Jeden z podróżnych, światowej sławy detektyw, stwierdza, że straszliwy czyn popełnił któryś z pasażerów, wciąż przebywający w pociągu...

Następny ochotnik, Michał, przedstawił powieść młodzieżową "Siódme wtajemniczenie", autorstwa polskiego pisarza, Edmunda Niziurskiego.



Przyjdź, zobacz....

fot. M. P.



fot. M. P.



fot. M. P.

Książka opowiada o trudach nowego ucznia, Gustawa Cykorza, związanych z dołączeniem do jednej z dwóch szkolnych grup, które nie pałają do siebie sympatią.

Chłopak podejmuje ryzykowny wybór, który może przyczynić się do zniszczenia jego pozycji wśród uczniów.

Ustna prezentacja, przeczytanie najciekawszego, z punktu widzenia czytelnika, cytatu i wyświetlana na tablicy interaktywnej krótka informacja o danej książce były przepisem na sukces. Znalazło się wielu uczniów, którzy, decydując się poświęcić przerwę, postanowili przyjść, zobaczyć i posłuchać. I podjęli słuszną decyzję! Z czytelni wyszli zadowoleni i z poczuciem, że warto przeczytać którąś z książek.

Klasa druga oddała pałeczkę pierwszacom, którzy będą mieli szansę udowodnienia, że książki nie są dla nich jedynie ozdobą półek i regałów, ale że lubią po nie sięgać i zagłębiać w ich treść.

Julia Gąsior

Nasza redakcja

Adres:

Gimnazjum Publiczne
im. A. Fiedlera
w Dębnie
www.gpdebno.com

Redaktor naczelny:

Wioletta Rafałowicz

Redaktorzy tego numeru:

Julia Gąsior
Daria Kurek
Kornelia Szewczyk
Weronika Własak
Karolina Włodarczyk

Autorzy fotografii:

Jarosław Fossa

Maria Paliwoda

Karolina Sielicka

Kornelia Szewczyk

Karolina Włodarczyk

Skład:

Dorota Sałańska

Każdy z nas marzy o wakacjach pełnych wypoczynku, emocji, wrażeń, wygody, zabawy i wspomnień. Przecież wszyscy lubimy wziąć do ręki widokówkę, zdjęcie czy inną pamiątkę i przypominać sobie wakacje.

Mówi się "Nieważne gdzie, ale ważne z kim" - częściowo jest to prawda, ale moim zdaniem, miejsce jest też ważne.

Byłam w różnych miejscach, lecz uważam, że najbardziej godnym polecenia miejscem na idealne wakacje jest Lloret de Mar. Jest to piękne, niewielkie miasto turystyczne, położone w Hiszpanii, w prowincji Girona, nad Morzem Śródziemnym.

Niezwykłe widoki, cudowne plaże, czego chcieć więcej? Ale Lloret de Mar kryje w sobie wiele więcej. Jest to idealne miejsce zarówno dla dzieci, młodzieży, jak i dla dorosłych. Każdy znajdzie tam coś dla siebie.

"Byłam dwa razy w Loret de Mar. Za każdym razem było lepiej. Są piękne dziewczyny, cudowny kurort. Polecilibym to miejsce osobom, które chcą się zabawić, ponieważ to miasto nocą ożywa, dzięki licznym dyskotekom." - Mateusz S.

Najciekawszym miejscem jest piękny, prywatny zamek z 1929 r. oraz cmentarz z nagrobkami w stylu katalońskiej secesji. Ciekawym zabytkiem jest pomnik Sardyni. To stojąca na okrągłej skale kobieta z uniesioną prawą dłonią i wzrokiem skierowanym w morze.

Innym interesującym miejscem jest wodny park rozrywki Water World. Fanom piłki nożnej polecam stadion w Barcelonie oraz sklep klubu Barcelona, w którym można kupić oryginalne stroje i inne drobiazgi.

To miejsce warto polecić na kolejne wakacje



fot. K. S.

"Dwa słowa o Lloret? - niezmiernie miejsce. To miasto jest jak nałóg, raz pojedziesz, będziesz chciał znowu. Nie ma takiego samego miejsca jak to, dlatego gorąco polecam. Każdy musi zobaczyć, co tam się dzieje" - Wiktoria Z.

Bardzo polecam to miejsce na następne wakacje. W tak niewielkim mieście jest tyle rozrywek, pięknych plaż i atrakcji. Zobaczysz, że nie pożałujesz wakacji w Lloret de Mar.

Kornelia Szewczyk